
Aanwijzingsbesluit te koop aanbieden van voertuigen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waddinxveen; 

  

Gelet op: 

  

- Artikel 5:3 van de APV 

Overwegende: 

  

- Het komt regelmatig voor dat eigenaren hun voertuig te koop aanbieden op de openbare weg. 

- Het college kan wegen aanwijzen waar het verboden is een voertuig te parkeren met het kennelijke 

doel het te koop aan te bieden of te verhandelen. 

- Dit komt regelmatig voor op sommige wegen intensiever dan op andere wegen. 

- Hoewel het te koop aanbieden van een enkel voertuig op zichzelf niet bezwaarlijk behoeft te zijn, 

is het vanuit het oogpunt van leefbaarheid van de wijken niet wenselijk. 

- Om te voorkomen dat er een verschuiving plaatsvindt naar andere wegen, wordt voorgesteld om 

alle wegen binnen het gebied zoals aangegeven in de bijlage als zodanig aan te wijzen. 

- Het college kan ontheffing verlenen. 

Besluit: 

  

Vast te stellen het Aanwijzingsbesluit te koop aanbieden van voertuigen 

Artikel 1   
Op alle wegen binnen het in de bijlage aangewezen gebied, is het verboden een voertuig te parkeren, 

met het kennelijk doel het te koop aan te bieden of te verhandelen. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt op in werking op de dag na bekendmaking in het elektronisch Gemeenteblad. 

Waddinxveen, 16-05-2023 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waddinxveen 

op 16-05-2023, 

de secretaris, 

Mevr. J.M. van Vugt, 

de burgemeester, 

Dhr. E.J. Nieuwenhuis 

Nr. 238439 

GEMEENTEBLAD 2 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Waddinxveen 

Gemeenteblad 2023 nr. 238439 2 juni 2023 1 



Bijlage 1: Kaart aangewezen gebied Te koop aanbieden voertuigen 

Gemeenteblad 2023 nr. 238439 2 juni 2023 2 


